МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 С.ПРИКУМСКОЕ

П Р И К А З

от 14.08.2012г.

№ 111-о

О введении ГО и создании объектового уровня районной подсистемы РСЧС
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и постановлением Губернатора Ставропольского края от 10.08.2005г. № 97-п «О Ставропольской краевой территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по чрезвычайным ситуациям (КЧС) в составе 7 человек:

- председатель – Зорина С.А., директор;

- зам.председателя – Шляхова Г.И., зам.директора по УР;

- специалист по ГО и уполномоченный по выполнению мероприятий по ГО и ЧС – Алексеев А.А., преподаватель-организатор ОБЖ;

- Карташова И.В., учитель;

- Кондратьева Т.П., зам.директора по ВР;

- Деревенец Н.С., учитель;

- Шляхова И.Г., учитель;

- Машко Е.А., зам.директора по АХЧ;

- Фокина А.А., ст.вожатая;

- Плетнева М.В., учитель.
     2.  Обязанности начальника гражданской обороны (НГО) школы возлагаю на себя.

      3. Назначить:
- заместителем НГО (он же начальник штаба по делам ГО и ЧС) Шляхову Г.И.;

- помощником НШ по делам ГО и ЧС Алексеева А.А.;

- командирами формирований ГО: спасательной группы – Ягмурова Д.А.;

                                                            звено связи – Калашникову Е.В.;

                                                            санитарного поста – Черепанову Л.А.:

                                                            поста радиационно-химического

                                                            наблюдения – Свешникову И.В.
                                                            группы охраны общественного порядка –
                                                                                                  Машко Е.А.

                                                            отделения пожаротушения – Антоненко Ю.П.
4. Данный приказ довести до всех ответсвенных лиц.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С.А.Зорина

С приказом ознакомлены:

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________

__________________